Item prohibetur iisdem Prelatis Generalibus, ne  
posthac ad Provincias quemquam mittant, ut cele-  
brandis eorum Congregationibus intermediis praesit,  
nisi causa valde notoria, & urgens se obtulerit, vel  
major Diffinitiorum pars Provinciarum ita postulet. Alio-  
quin Provinciales, & alii, ad quos attinet, uti jure  
suo in hac parte permittantur.

Si Generalis Minister è familia discedat, ex qua fuit  
assumptus, & neminem ibi relinquit, cui vices suas  
commiserit, ut ad eum veluti Commissarium Genera-  
lere à Provinciis recurratur, in hoc eventu determinat  
Capitulum Generale Provincialibus fas esse cum Diffi-  
nitioribus ad intermedias Congregations celebrandum  
devenire. Capitulum tamen Provinciale nullatenus ce-  
lebrabunt.

Declaratur neppini Prelatorum deinceps licere vices  
suis alteri committere, ut in Capitulo Generali ipsius  
loco tam ad eligendum, quam ad alios actus ibi exer-  
cendos intereat. Quia Sanctissimus Dominus noster  
Urbanus VIII. Constitutione edita, & in præsenti Ca-  
pitulo promulgata, similes substitutiones contra for-  
man constitutionum factas interdixit.

Commissarius Generalis Belgicæ nationis secun-  
dum antiquam consuetudinem fit à Ministro Genera-  
li cum potestatis plenitudine, & hujusmodi officium  
triennale est.

Predicato Commissario Generali Belgico fas erit  
auctoritatem suam alteri subdelegare, attamen subde-  
legatus non habebit in electionibus votum, quo frui-  
tur ipse Commissarius.

Congregations intermedias, ex vi sui munieris co-  
geri nequit, & ideo in hac parte statutorum genera-  
lium decretis standum est. Quinimò omni severitate  
prefatis Commissariis præcipitur, & decreto, quicquid  
in contrarium fecerint, irritante prohibetur, ne Con-  
gregations nationales cogere aut celebrare præsum-  
ant, quicquid in contrarium habeatur in statutis Ge-  
neralibus Barchinonensis pro eadem natione econ-  
modatis,

## URBANUS OCTAVUS.

modatis, quæ Capitulum Generale ad hunc effectum dumtaxat revocat. Quod si id necessarium esset, tam in Capitula, seu Congregationes Generales expectent, & sibi nationalium Congregationum celebrationem fieri ipsis permittitur.

### De Vicario Generali Ordinis.

Ad tollendam omnem ambiguitatis speciem atque ut certior cognitio de qualitate eligendi in Vicarium Generalem habeatur, revocat Capitulum Generale constitutionem illam Ultramontanae familie, quæ statueratur, ut vita functo Generali Ministro, electio Vicarii generalis fieret in familia, in qua vita functus est. Generalis dummodo is, qui Vicarium totius Ordinis erit eligendus, sit ex illa familia; ex qua erat Generalis Minister, ex cuius persona officium Ministrorum Generalis vacavit. Et statutis Cismontanae familie adhaerens praecipit, ut vacante quacunque de causa officio Ministrorum Generalis, electio Vicarii Generalis in ea familia celebretur, ex qua erat Generalis assumptus. In electione autem facienda unaquaque familia modum sibi in constitutionibus praescriptum observabit.

Jubetur deinde, ut in ejusmodi electione votum activum habeant Patres omnes, qui pro tempore in Generali diffinitorio assistunt: videlicet discreti perpetui Ordinis, aut familie, quales sunt Ministri & Commissarii Generales præteriti, & Vicarii Generales præteriti, qui per biennium completum officium Vicarii Generalis exercuerunt. Deinde Procurator, & Commissarius Romanæ Curiae, Procurator Generalis Reformatorum Cismontanae familie, & Diffinitores Generales utriusque familie, quandiu munere suo actu funguntur dummodo in ea natione præsentes sint, ubi electionem fieri contingat. Quod si absentes sint, nec vancandi erunt, nec expectandi, sed ad electionem juxta praescriptum constitutionum Generalium erit procedendum, quædam utraque familia, nemine dissentiente, novo compromissio sic faciendam prouintiavit.

### De patribus perpetnis Ordinis, & Familia,

Attento Ordinis, ac honoris gradu, in quo singuli, pro sua quicunque dignitate constitui debent, Capitulum Generale determinat, ut perpetui Ordinis, & families Patres secundum à Superiori locum semper obtineant, ita quod Ordinis Patres in toto Ordine, unus tantum Superior sedandi ordine præcedat. Unde præsentibus Ministero, vel Commissario Generali, illi solummodo præcedent. Si vero absint, solus Provincialis, & hoc absente, Guardianus Conventus antebit. Et idem cum familiae Patribus, unoquoque in sua familia observetur, sicut statuto Cismontanae familie fuerat præceptum, à qua mutuatum in Ultramontana familia observandum statuit Capitulum Generale.

### De Procuratore, & Commissario Generali Curiae Romane.

Declarat Capitulum Generale juxta Constitutionem Gregorii XIII. Procuratorem, & Commissarium Generale Curiae Romane, tam in Capitulis, quam in Congregationibus Generalibus, in Diffinitoriis assistere semper debere, nimisrum, ut in veteri Diffinitorio, quod tunc absolvitur, & in novo, quod creatur, Religionis rebus determinandis interficiat. Et idem statuit de Procuratore Reformatorum Cismontanae familie, juxta constitutionem Sanctiss. D.N. Urbani VIII.

### De Diffinitoriis Generalibus, & eorum suffragatis, ac substitutis.

Censuit Capitulum Generale nimis indecorum esse, atque ab optimi regiminis ratione valde alienum, ut Diffinitores Generales primarii in ordine judices, penes quos est aliorum suffragatorum discussio, & approbatio, in Congregationibus, & Capitulis Generalibus

suffragandi potestate careant. Et si dicitur, ut post haec Diffinitores Generales utriusque familie, tam in Congregationibus, quam in Capitulis Generalibus, ubi suo funguntur officio, suffragium ferant: non aliter quam in statutis Provinciarum Capitulis, & Congregationibus suffragantur.

Quando in utraque familia contingat, ut Diffinitores Generales absint, vel quolibet eventu deficiant, statuitur, ut eorum loco alii statim subrogentur, vel substituantur. Verum tam in substitutione, quam in subrogatione, forma in statutis apud Tolentinum novissime editis tradita observetur.

Patres illi, qui loco Diffinitorum Generalium sunt adhuc vivunt, & absentes, substituantur pro Capitulo Generali, deinceps inter Provincie sue Patriae numerentur: dummodo ultimi sint; & post dies locum habeant, qui Ministri, & Vicarii Provinciales jam exercerunt, vel postea eisdem officiis perfungentur.

### De Ministris Provincialibus.

Prohibet Capitulum Generale, ne in Ministros Provinciales assumantur, nisi qui de earundem Provinciarum corpore, hoc est, ibi Professi, vel à longo jam tempore (saltus per decennium) in eis fuerint incorporati, & insuper in inferiorum officiorum gradibus aptitudinis suæ ad gubernandum specimen præbuerint: aliter electio ipso facto irrita, & nulla sit.

Titulares Ministri ad suffragandi effectum sollemnemmodo electi, ad instar Commissariorum Provincialium habeant, qui pro Provincialibus legitime impeditis Generali Capitulo suffragantur: Nec ullus Patrum Provincie privilegio aut exemptione gaudent.

### De Vicariis Provincialibus.

Provinciali Ministro è vita decadente, determinat Capitulum Generale ad amputandas litium occasiones, quæ ex diversis Provinciatum Constitutinibus, ac constitutionibus oriuntur, ut in toto Ordine Regulatum scriptura, & sigilla ad dignorem Provinciae Patrem, eum videlicet, qui primum locum vendicat, statim deferantur. Is vero absque mora convocato Diffinitorio faciet Vicarii Provincialis electionem, in qua votum activum habeat & passivum. Quod si Minister, aut Commissarius Generalis intra tres dietas consistat, consulendi sunt, & eorum responsio expectanda. Si tamen longius absentiis in inconsultis fiat electio, non obstante statuto in contrarium edito, quod ad hunc effectum revocat Capitulum Generale.

Vicarii Provinciales, qui per biennium completum in officio steterunt, Patrum Provincie Privilegium, & præcedentiam habeant: eos tamen subsequentur, qui Ministri Provinciales extiterunt, vel postmodum existent. Ab soluto tamen Vicariatus Provincialis officio, nonnisi post triennii vacationem in Provincialibus Ministriis eligentur. Qui vero per biennium integrum in officio non steterint, nullo gaudente privilegio, sed absque ullo vacationis intersticio eligi poterunt Provincialies Ministri.

Ils, qui mortuo Provinciali Ministro, vel quolibet eventu vacante, in Vicarium Provinciale fuit assumptus, usque ad Capitulum provincialis celebrationem in officio durabit. At vero Capitulum pro Superiorum Generalium arbitrio anticipari poterit, vel prorogari, dummodo tempus legi præscriptum non excedatur.

Provincialibus Ministris è Provincia discedentibus vel ad Generale Capitulum, vel negotiorum causa, quæ per ipsos fieri necesse sit, quolibet eventu officium vacaverit, Commissarii Provinciales, qui relieti fuerint, sub titulo, & appellacione Vicariorum Provincialium in officio succedunt; quoque Capitulum Provincialis celebratur. Quando autem absentiibus Ministris Provincialibus Commissarii morientur, Provincialis regimen ad dignorem ipsius Patrem, cum eadem autoritate, usque ad Provincialis regulem deferatur.

## URBANUS OCTAVUS.

## De Custodiis.

Decrevit Capitulum Generale, ut Custodes in solo Diffinitorio extra Capitulum electi, Custodum qui officium absolverunt, privilegium minime gaudent, nisi per duos annos integrè summi fuerint Custodiatus officio, vel ad Capitulum, seu Congregationem Generalem suffragantur accelerint, quavis biennium non sit completum. Sive autem Custodes in Capitolis, sive in Diffinitoriis sunt electi, in Capitulo Provinciali eorum cesser officium, & alii de novo eligantur. Ille tandem qui duos annos non complevit, reelegi poterit ad idem officium.

## De Secretariis Curia Romana.

Sanctissimus Dominus Noster Urbanus VIII. considerato labore, ac ingenti fatigione, quam Secretarii, Procuratores, & commissari Generales in Romana Curia subeunt, quatenus eos in suorum officiorum administratione coadjuvant, literis in forma Brevis expeditis decrevit, ut predicti Secretarii, postquam officium per triennium compleverint, in suis Provinciis immunitibus, & privilegiis gaudent eorum, qui ibi Diffinitores existerunt, sed semper post eos, qui per electionem Diffinitores fuerunt, vel postea existent.

## De Privilegiis &amp; Privilegiatis.

Creverat adeò in Religione nostra Priyilegatorum numerus, & tam frequenter abuso immunitates, & privilegia laborantibus in premium destinata ignavis forsan, & ambitionis gratuitò, & sponte donabantur, ut proprieà Sanctiss. D. N. Urbanus VIII. Motu proprio omnia privilegia personalia ex gratia, & favore per quemcumque concessa abstulerit, sublata facultate alia de novo concedendi; iis tamen exceptis, quæ in iustitia laboris præmium & virtutis incitamentum constitutionibus nostris, & statutis stabilita sunt, vel postmodum stabilientur. Exemptis hinc etiam Regum, & Imperatorum Prædicatoribus, & Confessoribus, quos ab hac Regula Sanctissimus exclusit.

## PRO ULTRAMONTANA FAMILIA.

## De Patribus Provincia.

Provincialium Patres à Gregorio XV. quoad jus suffragandi in Capitulis, & Diffinitoriis in toto Ordine extinctos, S.D.N. Urbanus VIII. in tota Ultramontana Familia iterum suscitandos judicavit non tamen omnino Provinciae toti judicibus onerata premerentur, sed aliquos, qui rerum Religionis experti in Capitulis, post quo sequentur qui Commissarii Generales fuerint, & Diffinitoriis existentes, auctoritate sua, & consilio alios in officio novos erudiant, & compescant. Quapropter motu proprio decrevit ut in unaquaque Provincia Ultramontana familie duo essent Provincie Patres, unus qui foret perpetuus, is videlicet, qui in Provincia dignior esset, hoc est primum inter Provinciae Patres locum vindicaret. Quid si Pater iste alio titulo sit de corpore Diffinitoriis, pro illo tempore assumatur aliis in dignitate propinquior. Idem etiam subrogationis ordo servetur, cum per mortem vacare contigerit.

Alter Provincie Pater juxta prædictam constitucionem Apostolicam ille est, qui in immediate Provincialatum abiolvit. Per triennium tantummodo durabit huiusmodi Pater, quo finito, succedit Provincialis, qui post ipsum subsequetur, officio absoluto. Quid si ante triennium deinceps contingat, aliis assumatur, qui immidiatus Provincialis extiterat.

Precipit verò Sanctissimus Ministris Generalibus, & aliis, ad quos prædictæ Constitutionis Apostolicæ exercitio spectat, ut sub gravissimis penitentia, & nullitate electionis illam obseruant, & inviolabiliter obseruant procurent.

## De Commissarii Generali Terra Sancta in Curia Regis Catholici Residente.

Declarat Capitulum Generale Commissarium Generalem Terra Sanctæ, qui residet in Curia Regis Catholici pon esse Prelatum; proindeque non solum Ministro Generali, sed etiam Commissario Generali familiar subditum esse, ac in omnibus, & per omnia subjectum. Ipsius autem socii quoad regularem disciplinam Provinciali Ministro, & Guardiano Conventus subjici debent.

Prædictus verò Commissarius singulis sex mensibus rationes reddere tenetur sub pena privationis, quæ ipsi Segobiensibus statutis imponitur.

## De Magistris novis.

Abrogatur statutum ultimi Capituli Toletani, in quo Magistris Novis concedebatur, ut qui per octo annos in Conventibus principalioribus munus illud exerceissent, Lectorum Jubilatorum privilegio quod ad præcedentiam dumraxat fruerentur. Et decernit Capitulum Generale, ut Statutum Segobiense observetur.

## De Lectoribus.

Censuit Generale Capitulum Theologie Lectoribus nullum unquam jus quæsitum, aut actionem ad continuandum legendi officium, quounque tempus Jubilationis prescriptum compleverint. Et idem statuit posse à Ministri Provincialibus amoveri de consensu Diffinitoriis, & aliis munib; prout necessarium videbitur destinari. Eodem namque jure Lectores primò instituere, & cum libeat amovere ad Ministrum Provincialem & Diffinitorium pertinet.

## De Precedentia.

Quoniam variatis in Ordine nostro aliquibus statutis & constitutionibus Apostolicis, non parva circa præcedentiam exorta est confusio, & abulus aliqui pullularunt; quapropter visum est graduum, & præcedentia Ordinem hunc in modum dirigere, quem ab omnibus in Ultramontana familia inviolabiliter observandum statuimus.

Primò igitur inter Prælatos actuales habeat primum locum Minister Generalis: Postea Commissarius Generalis familie: Deinde Commissarius Visitator Provincie, & Minister Provincie, & tandem Guardianus loci.

Post Prælatos autem sedeant, qui Ministri Generales, deinde qui Vicarii Generales per biennium fuerint aliquos, qui rerum Religionis experti in Capitulis, post quo sequentur qui Commissarii Generales fuerint, & Diffinitoriis existentes, auctoritate sua, & consilio alios in officio novos erudiant, & compescant. Quapropter motu proprio decrevit ut in unaquaque Provincia Ultramontana familie duo essent Provincie Patres, unus qui foret perpetuus, is videlicet, qui in Provincia dignior esset, hoc est primum inter Provinciae Patres locum vindicaret.

Postea sequentem locum Habeat Commissarius Generalis Indianorum in Curia Regis Catholici residens.

Deinde Procurator, & Commissarius Romanæ Curie, dum actu suis munib; funguntur: post quo sequetur Procurator Reformatorum Cismontanæ familie.

Postea Diffinitores Generales dum in suis officiis actualiter persint.

Deinde Procuratores, & Commissarii Curie Romanæ officiis functi (etiam Ministro Provincialis alias non fuissent) qui intra suam Provinciam, & extra omnes alios præcedent, licet Ministro Provincialis, aut Diffinitores generales extirserint.

Post predictos sequentur qui Ministro Provincialis fuerint in suis Provinciis.

Deinde qui Diffinitores Generales extirserint, qui si Ministro Provincialis antea fuerint, alios qui eodem munere functi sunt, præcedent: sin minus illos dumtaxat qui postquam ipsi Diffinitoriis officium compleverunt, ad Ministeriatum sunt promoti.

Postea verò ij, qui triennio Secretarii Ordinis fuerint, videlicet Ministro, aut Vicarii, aut Commissarij, aut

## URBANUS OCTAVIUS

183

aut Vicecommissarii Generales, secundum Bullam unio-

nis electi.

Deinde, qui Commissarii Generales fuerunt in Re-

gno Peruano, & in nova Hispania, & in India Orien-

tali per triennium: dummodo in eisdem muneribus

obeyndis laudabiliter se gesserint:

Deinde qui in propriis Provinciis Vicarii Provin-

ciale per biennium completum extiterint.

Postea sedebunt, qui Ministri Provinciales in aliena

Provincia fuerunt intra Hispaniae Provincias.

Post quos sequentur actuales Prædicatores Regis

Catholici.

Deinde qui pro Diffinitoribus Generalibus in Capi-

culo Generali substituti sunt,

Postea sequentur qui per duodecim annos in Curia

Regis Catholici Commissarii Generales fuerint Terra

Sancta.

Postea qui per duodecim annos Hispali Vicecommis-

sarii Generales Indiarum extiterunt.

Deinde Diffinidores, & Custodes actuales Provin-

cias.

Postea qui in eadem Provincia Diffinidores, & Cu-

stodes fuerunt: quo gradu solum gaudent Custodes,

qui in Capitulo electi sunt, vel si extra, per solum Dif-

finitorum, per biennium completum in officio dura-

runt: vel si in Capitulo Generali tulerunt suffragium,

licet biennium non compleverint.

Deinde qui per biennium Secretarii fuerunt Procu-

ratoris, aut Commissarii Curie Romanae.

Postea Secretarii Commissarii Generalis Indiarum,

qui residet in Curia Regis Catholici, dummodo per

biennium laudabiliter officium illud exercuerint.

Deinde qui per octo annos Commissarii Generales

Terra Sancta in Curia Regis Catholici extiterunt. Et

illi postea, qui etiam per octo annos Hispali Vicecom-

missarii Indiarum fuerunt.

Deinde Lectores Jubilati, juxta Ordinis Statuta.

Postea sedebit Procurator, seu Commissarius Curie

Regis Catholici.

Deinde Commissarius Generalis Terra Sancta, dum

atque exercet officium in Curia Regis Catholici.

Postea immediatè sedebit Vicecommissarius actualis

Indiarum, qui Hispali residet.

Deinde sedebit primus Lector Sacre Theologiae.

De aliis vero Lectoribus, & Prædicatoribus, cate-

risque Officialibus, & Religiosis circa præcedentiam

serventur Statuta Segobienza, exceptis que huic dis-

positioni contraveniunt.

### Pro Indianis.

Quoniam decretum illud ultimi Capituli Toletani

quo concedebatur Ministris Provincialibus Indiarum,

ut mittere possent Commissarios ad Capitulum Gene-

rale, nullum erat, ut pote contrarium alteri Statuto edi-

to in Capitulo Generali Romano ad annum 1625. te-

neroris sequentis. Caveant ex Indianis Provinciis Ministri

Provinciales, ne ad Capitulum Generale, vel aut ipsi

veniant vel Commissarios suo nomine mittant, soli

Custodibus veniendo facultate concessa. Quod itau-

tum à Sede Apostolica in forma speciali, ac ex certa

scientia cum illius præiunctione fuit confirmatum. At-

que adeo nonnisi ab eadem Sede Apostolica potuit re-

vocari. Quapropter cum in hoc capitulo Generali san-

citum fuerit, restituendum esse Ministris Provincialibus

jus antiquum, quod habebant, ut Commissarios ad Ca-

pitulum Generale suo nomine suffragatuos mitterent,

ad Sedem Apostolicam recursum est, quatenus non ob-

stante prædicto Statuto Romano, facultatem mitterendi

Commissarios Indianis Provincialibus indulgeret, pro-

pti clausulis sequentibus Sanctiss. D. N. Urbanus VIII.

indulxit.

Ministris Provincialibus dictarum Provinciatum In-

diarum pro tempore existentibus, quod ad Capitulum

Generale dicti Ordinis mittere possint Commissarios,

qui eorum nomine suffragium ferant, ea tamen lege

ut tam Commissarii, qui mitterent, quam etiam Custo-

des, filii earum Provinciatum respectivè sint, pro quibus

mittantur, vel in eis per seruum completur

antea incorporati sive in Indis, sive in aliis Europæ

partibus existant, dummodo ad electionis effectum non

incorporatus, vel electio sic nulla ipso facto, ut ut

nam Commissarii, quam Custodes predicti à suis Pro-

vincis non aliter quam iuxta constitutiones generales

Segobienenses eligantur. Quod si Commissarii, & Custo-

des hujusmodi in itinere decedant, suffragium suum ne-

mini etiam tanquam Procuratori absenti, vel praesenti

committantur: ac idem in aliis etiam Prelatis, &

Vocalibus juxta laudabilem dicti Ordinis consuetudine.

Item à Sede Apostolica approbatam servetur.

Et insuper pro commodiòri patensotum executio-

ne constitutionem fcl. rec. Clementis Papæ VIII. que

incipit: His, qua ad Regularium personarum Namibiæ

die 4. Martij 1600. Pontificatus sui anno 9. editam,

qua cavitur, ut in Provinciis dicti Ordinis in partibus

Indiarum, praesertim in Limensi Provincia, ad Ministras

Provincialis, seu quodlibet aliud dignitatis officium

assumti non valeant alii dicti Ordinis Religiosi, quam

illii, qui ejusdem Provincie alumni sunt, vel ad eam ex-

prefse, ac nominatum missi ex Hispanis, cum Ministri

Generalis, aut Commissarii Indiarum apud Catholici

Hispaniarum Regis Curiam afflentis literis obedien-

tialibus in illis Provinciis incorporati fuerint, omnino

admittimus, & præcipitis observandum esse.

Declarantes sub illis verbis, sem quodlibet aliud di-

gnitatis officium, in dicta Clementis VIII. constitutione

expressis, Ministri Provincialis, tam pro regenda Pro-

Vincia, quam pro ferendo suffragio in Capitulo Gene-

rali designati, Vicarii Provincialis, Custodis, Diffini-

torum, Guardianorum Conventuum, & Uicariorum

officia comprehendit, & comprehensa intelligi.

Quocirca Commissarii Generalibus nunc & pro

tempore existentibus in Indiis in virtute sanctæ Obedi-

entie, ac sub excommunicationis latæ sententie

privacionisque suorum Officiorum, & perpetua inhabi-

tabilitatis ad alia obtinenda poenis præcipimus, & manda-

mus, ut presentes literas, & in eis contenta quæcumque

inviolabiliter servent, & ab aliis, ad quos spectat

& spectabit quomodolibet, servari carent. Alioquin

si eos in hac parte deliquisse compertum fuerit, ipsi

facto ad propriam Provinciam regredientes, omni

privilegio, titulo, immunitate, & exemptione privat

rentaneant: injungentes, & districte præcipientes

Ministro Generali, & aliis pro tempore existentibus

Ministris Generalibus, ut circa conniventiā quæcumque

, poenas prædictas contra transgressores debitæ

executioni demandari faciant, onerando in his eorum

conscientias.

Declarat insuper Capitulum Generale, ut nullus ex

Sociis, quos secum deferunt Commissarii Generales

Indiarum, nec etiam alii Religiosi, ad Provincialis, Custo-

dis, Diffinitoris, & Guardiani officium assumi va-

leant, nisi postquam lexenium ab incorporatione fue-

ri transactum, aliter electionem ipso facto irritam esse

determinat. Quid si Commissarii Generales Indiarum

in hac parte deliquerint, idem Capitulum Generale de-

cernit, ut ipso facto poenas à Sanctiss. D.N. Urbano VIII.

In Brevi supra positio adversus transgressores impositas

incurvant, inane irritumque dijudicant, si quid in con-

trarium per quolvis Ordinis Superiores fuit, vel post-

modum fuerit statutum.

### De Authoritate Commissarii Generalis

Peruensis.

Determinat Capitulum Generale, ut prædictus Comi-

ssarius de Peru in omnibus electionibus suarum

Provinciarum votum habeat, & autoritatem suam cui-

libet alteri subdelegare possit; atamen subdelegatus non

habebit in electionibus votum, sicuti Commissarius

habet. Et idem statutum de Commissario novæ His-

pania.

Do

*De Vicocommissario Indianorum Hispani residente.*

Vicocommissarius Indianorum ex decreto Capituli Generalis, dum actu exercet officium, sedeat immediate post Lectorem Jubilationem. Et qui per octo annos completos idem officium continuaverit, eorum privilegio gaudeat, qui fuerant Diffinitoribus: Si autem per duodecim annos in vicocommissariatu steterit, præcedentiam, & Paternitatem habeat duxaxat, qua Patres Provincie frumentum: dummodum sedeat post omnes, qui Ministri, seu Vicarii Provinciales fuerunt, vel postea existenter.

*De Secretario Commissarii Generalis Indianorum.*

Secretarius Commissarii Generalis Indianorum, qui residet in Curia Regis Catholicorum, ex concessione S.D.N. Urbani VIII. postquam per sexennium in munere recte, & laudabiliter se gesserit, in sua quisque Provincia duxaxat privilegii, & exemptionibus gaudent, quibus ut, & gaudente solent hi, qui fuerunt Diffinitoribus. Illum tamen omnes præcedent, qui vel iam Diffinitoribus extiterunt, vel postea extiterint.

Reliqua negotia, que pro Indianis tractanda super sunt, Capitulum Generale determinat, ut à Reverendissimo P. Ministro Generali, una cum Indianorum Commissario generali, & Patribus de Diffinitorio generali apud Matritum existentibus tractentur, & resolvantur.

*Pro Canaria.*

Statuitur ne in Canaria preventur Guardiani voce activa, ante electionem factam, nisi delictum sit alias publicum, & scandalosum.

*Pro Sardinia.*

Decrexit Capitulum generale Provinciam Sardiniam in duas fore dividendam, quarum una sub nomine S. Saturnini Martyris haberet Conventus, qui in Capite Calabitanum continentur, & alia sub titulo S. Mariae Gratiae fieret ex Conventibus, qui sunt in Capite Saceris servato illi pristino nomine, una cum prioritatibus, & antiquitatis jure, prout Sanctiss. D.N. Urbani VIII. Motu proprio sancitum fuit.